



DZIENNIK ŁÓDZKI

Amb. Abrasimow opuścił Warszawę

WARSZAWA (PAP). 7 lutego br. opuścił Warszawę dotychczasowy ambasador Związku Socjalistycznych Republiki Radzieckich w Polsce Piotr Abrasimow, żegnany na Dworcu Głównym przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ ambasadora J. Grudzińskiego oraz członków ambasady ZSRR z charge d'affaires a. i. G. Paszczenko na czele. Obecni byli również szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych.

Mobilizacja Algierczyków

LONDYN (PAP). — Według doniesień korespondenta Agencji Reutera z Rabatu, Tymczasowy Rząd Republiki Algierskiej postanowił przeprowadzić mobilizację Algierczyków zamieszkujących w Maroku i Tunezji. Mobilizacja dotyczy obywateli algierskich w wieku od 20 do 30 lat.



6. II. br. rozpoczęły się w Warszawie obrady VII Kongresu Stronnictwa Demokratycznego. W pierwszym dniu obrad na kongres przybyli: I sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka, przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, premier Józef Cyrankiewicz oraz przybawili delegacje ZSL — St. Ignar, Cz. Wycech. W kongresie uczestniczą również goście zagraniczni. CAF — fot. Wdowiński

Pozytywne przesunięcia w składzie osobowym SD

II dzień obrad Kongresu Stronnictwa Demokratycznego

WARSZAWA (PAP). 7 bm. w drugim dniu obrad VII Kongresu Stronnictwa Demokratycznego toczyła się dyskusja plenarna nad wygłoszonymi poprzednio referatami. W trakcie przedpołudniowego posiedzenia wiceprzewodniczący CK SD Jan Karol Wende wygłosił referat na temat pracy organizacyjnej oraz proponowanych zmian w statucie stronnictwa.

Wiceprzewodniczący CK SD stwierdził, iż aczkolwiek w okresie od VI Kongresu tj. w ciągu minionych 3 lat liczba członków stronnictwa nie uległa większej zmianie, to jednak zanotowano pozytywne zmiany jakościowe. Jak wynika z danych statystycznych, wśród obecnych licznych członków stronnictwa prawie 40 proc. stanowią ludzie, którzy wstąpili do SD w okresie pomiędzy kongresami VI a VII. Jest wśród nich bardzo wiele osób młodych, wyrosłych już w Polsce Ludowej. Ze stronnictwa odeszli natomiast ludzie bierni, nie przejawiający żadnej działalności. W efekcie znacznie podniósł się polityczny i ideologiczny poziom szeregu stronnictwa, wzrosła aktywność terenowych organizacji SD. Obecnie — jak podkreślił mówca — 20 proc. członków stronnictwa stanowią ludzie w wieku do lat 25, a 60

Po wypadkach na pokładzie „Santa Maria“ Powstanie w Angoli portugalskiej pochłonęło 31 ofiar śmiertelnych

Jawne wystąpienia opozycji przeciw dyktaturze Salazara

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi z Lizbony, że trzy przywódcy opozycji zwrócili się do prezydenta Portugalii Americo Tomasa z apelem, domagającym się utworzenia rządu, który „przywróciłby Portugalczynom podstawowe swobody demokratyczne”.

Przywódcy ci, b. profesor rolnictwa dr Gomes oraz dwaj prawnicy dr dr Gouveia i de Figueiredo, złożyli w poniedziałek wizytę prezydentowi w jego pałacu w Belem w pobliżu Lizbony.

Po spotkaniu z prezydentem przedstawiciele opozycji oświadczyli, że popierają powstanie patriotów portugalskich, którzy zajęli statek „Santa Maria”, a także wyrazili protest przeciwko posunięciom rządu Salazara, ograniczającym wolność prasy w Portugalii.

LONDYN (PAP). — W portugalskiej kolonii, Angoli utrzymuje się napięta sytuacja. Włotkows „Daily Telegraph” donosił, że władze portugalskie wprowadziły cenzurę i

izolowały Luandę (administracyjnym ośrodkiem Angoli) od świata zewnętrznego.

Korespondent „Daily Express” w ostatniej depeszy, jaką udało mu się przesłać z Luandy pisze: Krażąc po ulicach samochody pancerne policji portugalskiej utrzymują atmosferę napięcia, jaka zaistniała tu po sobotnich zaciętych walkach, kiedy policja uniemożliwiła próbę wybuchu powstania.

Kolonizatorzy portugalscy z niezwykłym okrucieństwem rozprawili się z ludnością Luandy.

PARYŻ (PAP). — Podczas sobotnich i niedzielnych rozruchów w stolicy portugalskiej kolonii Angoli, Luandzie, 24 osoby cywilne i 7 policjantów poniosło śmierć.

Według ostatnich informacji, 14 demonstrantów zostało zastrzelonych w sobotę podczas ataku na więzienie i posterunki policji w Luandzie, a pozostałych 10 poniosło śmierć w rozruchach, które

Obrona Eichmanna żąda odroczenia procesu

BERLIN (PAP). Jak donosi z Jeruzolimy Agencja ADN, obrońcy byłego sturmbannführera SS Eichmanna zamierzają wystąpić o odroczenie procesu wyznaczonego na dzień 15 marca. Wiadomość ta ujawniona została w poniedziałek w Jeruzolimie po kolejnej rozmowie adwokata Seralviana i jego asystenta Wechtenbrucha z oskarżonym.

Po tym spotkaniu Wechtenbruch oznajmił, iż obrona „powitałaby z zadowoleniem odroczenie rozpoczęcia procesu”. Obrońcy uzasadniają swe żądania tym, że badanie materiału procesowego „postępuje wolno”. Za żądaniem obroncy zbrodniarza wojennego — pisze w związku z tym Agencja ADN — kryją się rzeczywiste zamiatary popełnionych przez Eichmanna w miod rodajnych kołach Bonn odroczenia procesu na jak długo można i uzyskanie w ten sposób na czasie.

Ze sportu

A. Piechacek zwycięzca Wyścigu Dookoła Egiptu

KAIR. — VIII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Dookoła Egiptu zakończył się pięknym sukcesem reprezentanta Polski Andrzeja Piehaczka. W klasyfikacji indywidualnej zajął on pierwsze miejsce, przejeżdżając 1.700 km trasę w łącznym czasie 47:11.06. Po zwycięskiej rywalizacji wyprzedził on reprezentanta Związku Radzieckiego Kubiła — 47:12.12. Dalsze miejsca zajęli: Kellermann (NRD) — 47:15.31, Tarakanow (ZSRR) — 47:17.46, Barleben (NRD) — 47:20.06 oraz Wilewski (Polska) 47:21.47. Drużynowo i miejsce zajęła Niemiecka Republika Demokratyczna — 141:40.20, przed drużyną Związku Radzieckiego — 141:43.36, reprezentacją polskich związków zawodowych — 142:00.10 i reprezentacją Zjednoczonej Republiki Arabskiej — 154:37.54 oraz Irakiem — 159:26.42.

We wtorek 7 bm. rozegrano został ostatni etap — Damanhur — Kair (165 km). Warunki atmosferyczne były bardzo ciężkie. Wiał silny, przeciwny wiatr, utrudniający próby ucieczek. Na meta, która znajdowała się nad brzegiem Nilu w Kairze, pierwszy przyjechał Polak Mieczysław Wilczewski, uzyskując czas 4:52.58. Jak drugi zameldował się najprawdopodobniej rywal Piehaczka — reprezentant ZSRR — Kubiła w czasie 4:53.23. Piechacek potrafił jednak obronić swą czołową pozycję, przybywając w wielkiej grupie 20 sekund za Kubelinem. W tej samej grupie znaleźli się dwaj pozostali Polacy Kowalski i Buyno. Na ostatnim etapie kolarze CRZZ pojechali więc bardzo dobrze i w klasyfikacji drużynowej zajęli I miejsce — 144:53.

Poseł Roman Zambrowski spotkał się z wyborcami dzielnicy Polesie

Wczoraj, w siedzibie Komitetu Łódzkiego PZPR, odbyło się spotkanie członka Biura Politycznego KC PZPR Romana Zambrowskiego z członkami egzekutywy partyjnych i aktywistami PZPR łódzkiej wyższych uczelni. Podczas spotkania omówiono szczegółowo sytuację, rolę i perspektywy działania organizacji partyjnych w wyższych uczelniach.

Po południu, ok. godz. 14 poseł na Sejm z terenu Łódzi Roman Zambrowski spotkał się w sali Technikum Włókienniczego nr 1 z aktywem dzielnicy Polesie. W spotkaniu wzięli również udział I sekretarz KL PZPR Michalina Tatarakówna-Majkowska, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi Edward Kaźmierczak oraz członkowie Prezydium DRN — Polesie z przewodniczącą Janiną Maciekowiczową, która pokrocie zapoznała zebranych z osiągnięciami dzielnicy w okresie minionej kadencji DRN i perspektywami na nadchodzące 5-letcie.

Następnie członek Biura Politycznego KC PZPR Roman Zambrowski odpowiedział na

szereg pytań. Szczególnie długo mówca zatrzymał się nad (Dalszy ciąg na str. 2)

Trzeźwy głos senatora USA

WASZYNGTON (PAP). Senator Stephen Young z Ohio, przemawiając w poniedziałek w senacie amerykańskim, wezwał do położenia kresu wyścigowi zbrojeń i do zapewnienia trwałego pokoju.

Należy zakończyć wyścig zbrojeń ze Związkiem Radzieckim i Chinami, zawierając konkretne porozumienia z odpowiedzialnymi gwarancjami, zanim zostaniemy straceni w ożdziach najstraszniejszej ze wszystkich wojen — być może ostatniej.

Stwierdzając, iż jest głęboko przekonany, że „przywódcy radzieccy szczerze pragną powstrzymanie wyścigu zbrojeń”, Young oświadczył: „Musimy znaleźć wspólny język z naszymi przeciwnikami, żeby osiągnąć wspólny cel — rozbrojenie i zmniejszenie napięcia zimnej wojny”.

Z plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR

Cel główny — sprawne przygotowanie reformy szkolnictwa

Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR, które odbyło się wczoraj w Łodzi, poświęcone było problemowi reformy szkolnictwa, jaką nakreśliło VII Plenum KC PZPR oraz wyborem do Sejmu i rad narodowych.

W obradach, poza członkami Komitetu Wojewódzkiego i aktywnym partyjnym, społecznym i gospodarczym naszego województwa, wzięli udział: minister oświaty — Wacław Tułdziejki, dyrektor Zakładu Historii Partii — Tadeusz Daniszewski oraz sekretarz Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego — St. Kotliński. Obradom przewodniczył I sekretarz KW PZPR — Stefan Jędrzychczak.

Uzyskane z tej „przymiarek” materiały posłużyły do wyciągnięcia wniosków ogólnych dla całego województwa.

Wynika z nich, że nie każda obecna szkoła 7-letnia będzie mogła mieć wprowadzone (Dalszy ciąg na str. 2)

Głównym celem plenum było wytyczenie zadań dla sprawnej przygotowania reformy szkolnictwa podstawowego i średniego na terenie naszego województwa. Obszerny i bardzo ciekawy referat, poświęcony omówieniu sytuacji w naszym szkolnictwie, wygłosił sekretarz KW PZPR — Jerzy Muszyński. Mówił on m. in. o „przymiarce” szkoły 8-letniej, jaką przeprowadziliśmy na terenie powiatów wielunińskiego i

Rada Bezpieczeństwa wznowiła debatę w sprawie Konga

NOWY JORK (PAP). Rada Bezpieczeństwa wznowiła we wtorek o godzinie 16 czasu warszawskiego debatę w sprawie Konga, odroczoną przed paroma dniami w celu przeprowadzenia konsultacji między delegacjami różnych krajów.

Obradom przewodniczył przedstawiciel Wielkiej Brytanii Patrick Dean, który w lutym br. pełni funkcję przewodniczącego.

Pierwszym mówcą był przedstawiciel Libii, Mohieddine Fekini. Oceniając w zasadzie pozytywnie propozycje Hamarskjöldy, dotyczące reorganizacji armii kongijskiej, Fekini podkreślił znaczenie stanowień powziętych przez konferencję krajów afrykańskich, która odbyła się w ubiegłym miesiącu w Casablance. Jak wiadomo, uczestnicy tej konferencji domagali się niezwłocznego uwolnienia premiera Lumumby i jego towarzyszy, zwolnienia parlamentu kongijskiego, rozbrojenia oddziałów Mobutu i ewakuacji Belgów z Konga.

Niezwolnoczenie uwolnienia Lumumby i umożliwienia mu swobodnej działalności politycznej domagał się także w swoim przemówieniu reprezentant Jugostawii, Pavisevic.

Przedstawiciel Gwinei Diolo Telli wezwał Radę Bezpieczeństwa do poparcia rezolucji uchwalonej w Casablance i przypominał, że uczestnicy tej konferencji zastrzegli sobie prawo podjęcia akcji, jeżeli Rada Bezpieczeństwa nie będzie w

stanie rozwiązać obecnego kryzysu w Kongu.

Przedstawiciel Indonezji Wir joprano poparł stanowisko zajęte przez poprzednich mówców i zapowiedział do wielkich mocarstw o podjęciu nowych wspólnych wysiłków w celu rozwiązania kryzysu kongijskiego.

Wszyscy czterej delegaci przemawiający na popołudniowym posiedzeniu wyrazili zgodne opinie, że należy zrealizować postulaty konferencji w Casablance, inaczej bowiem nie będzie można wyjść z impasu kongijskiego.

Po przerwie obrady wznowiono w późnych godzinach wieczornych.

8 i 9 bm plenum ZG ZNP

WARSZAWA (PAP). — 8 i 9 bm. obradować będzie w Warszawie plenum Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego. Plenum omówi zadania nauczycielskich ogniw związkowych w świetle uchwał VII Plenum KC PZPR i VII Krajowego Zjazdu delegatów ZNP.

Drugim ważnym zagadnieniem dyskusji będzie udział ogniw ZNP w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych.

W czwartek przy NTU 303-04

- ♦ SYTUACJA MIESZKANIOWA W ŁODZI
 - ♦ ZASADY POLITYKI LOKALOWEJ
 - ♦ PRZEPISY PRAWA LOKALOWEGO
 - ♦ PRACA „KWATERUNKU” W ŚWIETLE KODEKSU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO
 - ♦ POŚREDNICTWO W ZAMIANIE MIESZKAN
- Na pytania dotyczące tych i innych zagadnień odpowiadać będzie

Zenon Kryński

kierownik Wydz. do spraw Lokalowych Prez. RN m. Łodzi

Już jutro
W GODZ. 14 — 16
TELEFON 303-041

Ze względu na problemowy charakter spotkania i ograniczony czas, prosimy nie zwracać się ze sprawnymi indywidualnymi, gdyż nie będą mogły być zalączone!

ZE SWIATA

PARYŻ. — Powołując się na kolea dobrze poinformowane, Agencja France Presse donosi, że prezydent Niemieckiej Republiki Federalnej Heinrich Lübke przybędzie wkrótce z oficjalną wizytą do Paryża na zaproszenie generała de Gaulle’a.

Paryż i Bonn uzgadniają obecnie program tej wizyty.

NOWY JORK. — Amerykański bank eksportowo- importowy udzielił Japonii pożyczki w wysokości 25 milionów dolarów na zakup urządzeń przemysłowych w Stanach Zjednoczonych.

LONDYN. — W rządowym ośrodku badań nad materiałami wybuchowymi w Waltham Abbey (w pobliżu Londynu) nastąpiła eksplozja. 4 osoby odniosły rany.

Brytyjskie Ministerstwo Lotnictwa oświadczyło, że wybuch nie wyrządził wielkich szkód.

BRUKSELA. — Jak donosi korespondent Agencji Reutera, b. sekretarz generalny NATO Spaak został zaproszony przez sekretarza stanu USA Ruska do złożenia wizyty w Waszyngtonie. Ma on przybyć do USA 21 bm.

